

i renowacji obiektów zabytkowych na przykładzie pałaców w Kobierzycach i kościoła w Kościelniku.

W drugiej części konferencji arch. inż. Bartosz Kędziński przedstawił prezentację zatytułowaną „Wpływ zawilgocenia przegród budowlanych na straty ciepła i koszty ogrzewania budynku”. Następnie dr inż. Karolina Kurtz z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie omówiła temat „Zestawienie normy austriackiej Önorm B 3355-1 z polskimi normami badań w diagnostyce obiektów budowlanych”.

Kulminacyjnym momentem jubileuszowej konferencji było wystąpienie inż. Wilhelma Mohorna, który opowiedział, jak udało mu się opracować bezinwazyjny system do zwalczania wilgoci. W trakcie ponadgodzinnej prelekcji omówił wszystkie najważniejsze okoliczności, które pozwoliły opracować i wdrożyć tę metodę osuszania budynków.

Aquapol Polska jest wyłącznym przedstawicielem w Polsce austriackiej firmy Aquapol GmbH w Austrii. Obecnie przedsiębiorstwo to ma przedstawicielstw w kilkunastu krajach europejskich. Każda firma będąca częścią koncernu Aquapol działa według tych samych reguł. Dotyczy to w szczególności jakości oferowanych usług oraz kwalifikacji personelu szkolonego przez stronę austriacką. Zasady te formalizuje umowa franczyzowa, która określa wszelkie kwestie związane z prowadzeniem działalności na terenie danego kraju.

To, co wyróżnia firmę Aquapol spośród innych, to sposób, w jaki osuszane są mury. Jest to mianowicie system bezinwazyjny. Bazuje on na opatentowanym w 1985 r. przez inż. Wilhelma Mohorna wynalazku, który wykorzystuje jako źródło energii naturalne pole magnetyczne Ziemi. System Aqua-

pol przetwarza to pole i generuje w sposób ciągły fale o charakterze grawomagnetycznym. Tak uformowane pole o ściśle dobranej częstotliwości i amplitudzie działa na swobodne jony znajdujące się w kapilarach i powoduje transport wilgoci do gruntu. Cofająca się woda usuwa z muru do 30% soli. Sól ma właściwości higroskopijne, dlatego po częściowym pozbyciu się jej walka z wodą w ścianach jest skuteczniejsza. Mur znajdujący się w polu działania systemu Aquapol osuszany jest do poziomu gruntu. Po uzyskaniu przez mury naturalnego stanu zawilgocenia tworzy się izolacja pozioma, która zabezpiecza ściany przed ponownym podciąganiem wilgoci. Wewnątrz budynku na poziomie parteru osuszone zostają ściany działowe i mury zewnętrzne. Poniżej poziomu gruntu osuszone będą mury wewnętrzne do poziomu posadzki. Przy poprawie wykonanej izolacji pionowej Aquapol gwarantuje osuszenie fundamentów. Jeżeli nie ma izolacji pionowej bądź jest ona uszkodzona, wilgoć w murach zewnętrznych poniżej poziomu gruntu zostanie znacznie zredukowana.

Oprócz tej metody elementem wyróżniającym firmę Aquapol jest sposób obsługi klientów. Jest to związane ze specyfiką metody osuszania murów. W ramach tej usługi firma Aquapol przeprowadza wiele badań diagnostycznych. Mają one na celu rozpoznanie przyczyn zawilgocenia. W dalszej kolejności po wdrożeniu w obiektie technologii Aquapol pracownicy firmy sprawdzają skuteczność działań osuszających, a w dalszej perspektywie sporządzają dokumentację niezbędną do opracowania pełnego planu renowacji obiektu. Wszystkie te działania wchodzą w skład przyjętej procedury.

Jarosław Guzał

europiejskie. Nagroda cieszy tym bardziej, że jest przyznana po raz kolejny, co świadczy o niestabniającej pozycji marki Dru-text – powiedział Leszek Gierszewski, prezes Dru-text.

Gala finałowa XXII edycji konkursu Medal Europejski odbyła się 9 listopada w Sałach Rezydentów Teatru Wielkiego – Opery Narodowej w Warszawie.

Oprac. na podst. materiałów inf. firmy Dru-text

List PÓŻEGNALNY Styropolu

Na stronie firmy opublikowano list następującej treści: „Szanowni Klienci firmy Styropol, jesteśmy już z Państwem od 20 lat, wspólnie budowaliśmy rynek materiałów izolacyjnych w Polsce. W ciągu tego czasu obserwowaliśmy zmiany zachodzące w polskiej gospodarce, widzieliśmy rosnące wymagania i oczekiwania naszych, wspólnych Klientów. W ciągu ostatnich dwóch dekad polska branża materiałów izolacyjnych, dokonana olbrzymiego postępu, w czym również mieliśmy swój udział. Z dużą satysfakcją obserwowaliśmy rozwój naszych Klientów, wrażliwość profesjonalizm i poziom obsługi. W ciągu tylu lat naszej współpracy zarówno przeżyliśmy wspaniałe lata, jak i doświadczaliśmy zawirowań wywołanych przez naturalny element gospodarki rynkowej, jakimi są okresy dekonunktury. Obecnie nadziedziliśmy kres naszej wspólnej drogi. Ze względu na zmianę priorytetów biznesowych właścicieli firmy Styropol podjął decyzję o zamknięciu produkcji w Polsce i zakończeniu działalności firmy Styropol z dniem 1 listopada 2011 r. Dziękując za zaszczyt współpracy przez tyle lat, życzymy Państwu dalszego harmonijnego rozwoju Państwa firm i osiągnięcia wspaniałych celów biznesowych w przyszłości”.

Źródło: Styropol

SYSTEM OSUSZANIA MURÓW

25 LAT NA RYNKU – 46 TYSIĘCY OSUSZONYCH BUDYNKÓW W EUROPIE



AQUAPOL®

BEZINWAZYJNY • BEZ WIERCENIA • BEZ CHEMII • BEZ PRĄDU

20 lat
gwarancji

www.aquapol.pl

FACHOWE DORADZTWO • PRZEDSTAWICIELE W CAŁYM KRAJU

GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO
Swiebodzice, ul. Zeromskiego 12
tel. 74 664 71 30, 74 854 58 91
e-mail: aquapol@aquapol.pl